3

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2019 № 299-ПГ
г. Котельники
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2158-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области» на 2017-2021 годы

        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ), пунктом 2.7 Положения «О наградах города Котельники», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области  02.11.2005 № 97/15 «О наградах города Котельники», постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2158-ПА (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 03.02.2017 № 79-ПА, от 21.03.2017 № 223-ПА, в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 19.05.2017 № 93-ПГ, от 05.06.2017 № 153-ПГ, от 15.09.2017 № 425-ПГ, от 09.11.2017 № 590-ПГ, от 20.12.2017 № 716-ПГ, от 28.12.2017 № 832-ПГ, от 12.02.2018.№ 94-ПГ от 27.03.2018 № 250-ПГ, от 22.06.2018 № 578-ПГ, от 20.07.2018 № 717-ПГ, от 24.09.2018 № 821-ПГ, от 04.10.2018 № 878-ПГ; от 09.11.2018 № 1014-ПГ, от 12.12.2018 № 1107– ПГ, от 25.12.2018 № 1171- ПГ; от 27.12.2018 № 1198- ПГ; от 28.02.2019 № 88-ПГ) «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области» на 2017-2021 годы (далее – постановление) следующие изменения:

1. Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области»  на 2017-2021 годы, утвержденный постановлением главы городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2158-ПА                              «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области» на 2017-2021 годы» от 27.12.2018 № 1189 - ПГ изложить в новой редакции (приложение 1).

1. Паспорт муниципальной подпрограммы «Доступная среда городского округа Котельники Московской области» на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области»  на 2017-2021 годы, утвержденный постановлением главы городского округа Котельники Московской области «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2158-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области» на 2017-2021 годы» от 27.12.2018 № 1189 - ПГ изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Приложение № 1 к подпрограмме «Доступная среда в городском округе Котельники Московской области на 2017–2021 годы» Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Доступная среда в городском округе Котельники Московской области на 2017–2021 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).

3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Котельники Кузьмину Ирину Михайловну.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                         А.А. Булгаков
Заместитель главы администрации

____________________ М. В. Галузо

«____»_________2019г.

Заместитель главы администрации

____________________ И.М. Кузьмина

«____»_________2019г.

Начальник административного управления

______________________ В.С. Буров

«____»_________2019г.

Начальник управления финансов

______________________ И.А. Гуреева

«____»_________2019г.

Начальник правового управления

_____________________ С.В. Мокшина

«____»_________2019г.

Заместитель начальника управления – начальник

отдела правовой работы и нормотворчества

_________________________ Д.М. Кугатова

«___» ________ 2019 г.

Главный бухгалтер

______________________ О.И. Джагарян

«____»_________2019г.

Отдел правовой работы и нормотворчества правового управления

_______________________________________

«____»_________2019г.

Начальник отдела муниципальных программ и целевых показателей

____________________________О.В. Григорьева

 «____»_________2019г.

Начальник отдела субсидий

и оказания мер социальной поддержки

управления развития отраслей социальной сферы

________________________ Е.М. Агафонова

«____»_________2019г.

8-498-742-02-48

Рассылка:   1 экз. – в дело

3 экз. -  в управление развития отраслей социальной сферы

Приложение 1

к постановлению главы городского округа Котельники

Московской области от ____________2019 №_________
Приложение
УТВЕРЖДЕН
Приложение к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области»
 на 2017-2021 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области И.М. Кузьмина

	Заказчик муниципальной программы
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и уровня жизни социально незащищенных слоев населения, имеющих место жительства в городском округе Котельники Московской области (далее – городском округе Котельники)

	Перечень Подпрограмм
	Подпрограмма 1. Социальная поддержка граждан.

Подпрограмма 2. Доступная среда.

Подпрограмма 3. Развитие системы отдыха и оздоровления детей в городском округе Котельники Московской области.
Подпрограмма 4. Развитие и поддержка СО НКО в городском округе Котельники Московской области.

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам и источникам финансирования:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	Всего
	121995

	25258
	26967
	25805
	21762
	22203

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	37055
	7866
	6591
	8854
	6934
	6810

	Средства бюджета Московской области
	84940
	17392
	20376
	16951
	14828
	15393

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

     Приложение 2
   к постановлению главы городского округа Котельники

  Московской области от ____________2019 №_________

                      Приложение № 2
к муниципальной программе «Социальная защита    населения городского округа Котельники Московской области»
Паспорт муниципальной подпрограммы «Доступная среда городского округа Котельники Московской области» на 2017-2021 годы»
	Координатор муниципальной подпрограммы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области И.М. Кузьмина

	Муниципальной заказчик подпрограммы
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы в том числе по годам реализации и источникам финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Итого
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	Всего
	2602
	147
	439
	993
	629
	394

	Администрация городского округа Котельники Московской области
	Средства бюджета городского округа Котельники
	2602
	147
	439
	993
	629
	394

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению главы городского округа Котельники

Московской области __________2019 № ____________
Приложение № 1

к подпрограмме «Доступная среда в городском округе Котельники Московской области на 2017–2021 годы»
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Доступная среда в городском округе Котельники Московской области
на 2017–2021 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017г
	2018г
	2019 г
	2020 г
	2021 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1. Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях социальной сферы
	2017-2021гг

	Всего, в том числе:
	600
	2328
	95
	385
	937
	573
	338
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области (далее управление развития отраслей социальной сферы)
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе Котельники Московской области; Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в городском округе Котельники Московской области; Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Московской области (%); Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего  образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста (%);Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста; Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций; Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций  в Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	600
	2328
	95
	385
	937
	573
	338

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1. Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей       (в том числе организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам)  условий для получения  детьми – инвалидами качественного образования) безбарьерной среды в учреждениях образования
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	500
	1366
	0
	190
	500
	338
	338
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе Котельники Московской области; Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего  образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста (%); Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций  в Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	500
	1366
	0
	190
	500
	338
	338

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 2
	Мероприятие 2. Создание безбарьерной среды в учреждениях культуры
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	0
	390
	95
	195
	0
	100
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Московской области (%); Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций  в Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	390
	95
	195
	0
	100
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3. Создание безбарьерной среды в учреждениях спорта
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	100
	235
	0
	0
	100
	135
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Московской области (%);  Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций  в Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	100
	235
	0
	0
	100
	135
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 4
	Мероприятие 4. Создание безбарьерной среды в органах местного самоуправления
	2017 г
	Всего, в том числе:
	337
	0
	0
	0
	337
	0
	0
	Управление делами, управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе Котельники Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	337
	0
	0
	0
	337
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2. Создание безбарьерной среды в жилом фонде и местах общего пользования
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе Котельники Московской области; Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в городском округе Котельники Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Мероприятие 1. Создание безбарьерной среды в жилом фонде по месту проживания инвалидов
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди общего количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе Котельники Московской области; Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в городском округе Котельники Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 3. Проведение мероприятий по трудоустройству инвалидов
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	54
	274
	52
	54
	56
	56
	56
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда) в среднем за год

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	54
	274
	52
	54
	56
	56
	56

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. 1
	Мероприятие 1. Проведение специализированных ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	2017-2021гг
	Всего, в том числе:
	54
	274
	52
	54
	56
	56
	56
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда) в среднем за год

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	54
	274
	52
	54
	56
	56
	56

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Всего, в том числе:
	991
	2602
	147
	439
	993
	629
	394

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	991
	2602
	147
	439
	993
	629
	394

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки

  Е.М. Агафонова